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инжиниринговая фирма

Архитектурно-
градостроительные

решения
Храмовый комплекс в честь Иверской иконы

Божией Матери в Беляево Содержание

Лист Наименование Формат
листа

1 Титульный лист

Содержание

А4

2 Содержание

А4

3 Состав авторского коллектива

А4

4 Схема места расположения проектируемого храмового комплекса

А4

5 Схема ситуационного плана

А4

6 Схема планировочной организации земельного участка, совмещенная со схемой транспортной
организации территории

А4

7 Схема комплексного благоустройства земельного участка

А4

8 Развертка фасадов по местному проезду

А4

9 Фотофиксация 1

А4

10 Фотофиксация 2

А4

11 Фотомонтаж 1

А4

12 Фотомонтаж 2

А4

13 Перспективный вид 1

А4

14

А4

15

А4

16

Внутренний вид 1

А4

17

Внутренний вид 2

А4

18

Южный фасад

А4

19

Северный фасад

А4

20

Западный фасад

А4

Перспективный вид 2

Перспективный вид 3

Восточный фасад

А4

Лист Наименование Формат
листа

22

Храм. Фрагмент фасада. Фрагмент плана. Сечение а-а. Узлы А и Б

А4

23

Фасад 1-5

А4

24

Фасад 5-1

А4

25

Фасад А-В

А4

26

Фасад В-А

А4

27

Дом причта. Фрагмент фасада. Фрагмент плана этажа. Сечение б-б

А4

28 А4

29

Храм. План антресоли

А4

30

План выхода на звонницу. План звонницы

А4

31

Храм. Разрез 1-1

А4

32

Храм. Разрез 2-2

А4

33

Разрез 3-3. Разрез 4-4. Разрез 5-5

А4

34

Дом причта. План 1 этажа

А4

35 А4

36 А4

37

Дом причта. Разрез 1-1

А4

38

Дом причта. Разрез 2-2

А4

39

Пояснительная записка

А4

40

Ведомость технико-экономических показателей

А4

Храм. План этажа

Дом причта. План 2 этажа

Дом причта. План подвального этажа

21

Перспективный разрез

41А4

Титульный лист (лист согласований)

А4
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Состав авторского коллектива

Храмовый комплекс в честь Иверской иконы

БожиейМатери в Беляево

Архитектурно-

градостроительные

решения

инжиниринговая фирма

Состав авторского коллектива

Главный архитектор проекта   Е.А. Лазарева
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инжиниринговая фирма

Архитектурно-
градостроительные

решения
Храмовый комплекс в честь Иверской иконы

Божией Матери в Беляево
Схема места расположения
проектируемого храмового

комплекса

г. Москва Фрагмент карты города

Место расположения проектируемого храмового комплекса
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Схема ситуационного плана (на основе М 1:2000)

1 Храм

2 Дом причта

Номер          Наименование Примечание

Экспликация

Схема ситуационного плана
(на основе М 1:2000)

Храмовый комплекс в честь Иверской иконы
БожиейМатери в Беляево

Архитектурно-
градостроительные

решения
инжиниринговая фирма
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4

- граница земельного участка

- проектируемые здания

- опорная застройка

- озеленение

- ограждение

- тротуары

- движение транспорта на проектируемой территории

- пути интенсивного движения пешеходов

- автостоянки

Проектный рельеф:

Схема планировочной организации земельного участка, совмещенная со схемой транспортной

организации территории (на основе М 1:500)

1 Храм

2 Дом причта

3 Площадка для сезонных

мероприятий

4 Площадка для отдыха

5 Хозяйственная площадка

6 Автостоянка

Номер          Наименование

Примечание

Экспликация

Условные обозначения

Схема планировочной организации

земельного участка, совмещенная со

схемой транспортной организа-

ции территории (на основе М 1:500)

Храмовый комплекс в честь Иверской иконы

БожиейМатери в Беляево

Архитектурно-

градостроительные

решения

инжиниринговая фирма
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Проектный рельеф:

- проектная отметка

- существующая отметка

- характерная точка

- уклон

- направление

- расстояние

- рядовой кустарник

- цветники

Благоустройство

- скамьи, урны под перголами

- светильники уличные

Схема комплексного благоустройства земельного участка (на основе М 1:500)

Условные обозначения

Схема комплексного благоустройства

земельного участка

(на основе М 1:500)

Храмовый комплекс в честь Иверской иконы

БожиейМатери в Беляево

Архитектурно-

градостроительные

решения

инжиниринговая фирма

1 Храм

2 Дом причта

3 Площадка для сезонных

мероприятий

4 Площадка для отдыха

5 Хозяйственная площадка

6 Автостоянка

Номер          Наименование

Примечание

Экспликация
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+29.940

+10.718

Развертка фасадов по местному проезду (на основе М 1:1000)

1 Храм

2 Дом причта

Номер          Наименование Примечание

Экспликация

Развертка фасадов по местному
проезду (на основе М 1:1000)

Храмовый комплекс в честь Иверской иконы
БожиейМатери в Беляево

Архитектурно-
градостроительные

решения
инжиниринговая фирма

2 1Временный храм

Жилой дом (напротив)

8



инжиниринговая фирма

Архитектурно-
градостроительные

решения
Храмовый комплекс в честь Иверской иконы

Божией Матери в Беляево Фотофиксация 1

Фотофиксация 1

9



инжиниринговая фирма

Архитектурно-
градостроительные

решения
Храмовый комплекс в честь Иверской иконы

Божией Матери в Беляево Фотофиксация 2

Фотофиксация 2

10



инжиниринговая фирма

Архитектурно-
градостроительные

решения
Храмовый комплекс в честь Иверской иконы

Божией Матери в Беляево Фотомонтаж 1

Фотомонтаж 1

11



инжиниринговая фирма

Архитектурно-
градостроительные

решения
Храмовый комплекс в честь Иверской иконы

Божией Матери в Беляево Фотомонтаж 2

Фотомонтаж 2

12



инжиниринговая фирма

Архитектурно-
градостроительные

решения
Храмовый комплекс в честь Иверской иконы

Божией Матери в Беляево Перспективный вид 1

Перспективный вид 1

13



инжиниринговая фирма

Архитектурно-
градостроительные

решения
Храмовый комплекс в честь Иверской иконы

Божией Матери в Беляево Перспективный вид 2

Перспективный вид 2

14



инжиниринговая фирма

Архитектурно-
градостроительные

решения
Храмовый комплекс в честь Иверской иконы

Божией Матери в Беляево Перспективный вид 3

Перспективный вид 3

15



инжиниринговая фирма

Архитектурно-
градостроительные

решения
Храмовый комплекс в честь Иверской иконы

Божией Матери в Беляево Перспективный разрез

Перспективный разрез

16



инжиниринговая фирма

Архитектурно-
градостроительные

решения
Храмовый комплекс в честь Иверской иконы

Божией Матери в Беляево Внутренний вид 1

Внутренний вид 1

17



инжиниринговая фирма

Архитектурно-
градостроительные

решения
Храмовый комплекс в честь Иверской иконы

Божией Матери в Беляево Внутренний вид 2

Внутренний вид 2

18



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

216527003960628039602700463022651760

30420

+22.220

+9.450

+2.000

+9.200

+4.800

+0.610

-0.900

+7.096

+3.683

+4.869

+29.140

+15.389+15.389

+10.825
+10.439

+11.860

+6.837

+5.037

+8.044

+4.900

+6.500

+1.200

+0,000 = 238.15

267.29

инжиниринговая фирма

Архитектурно-
градостроительные

решения
Храмовый комплекс в честь Иверской иконы

Божией Матери в Беляево Южный фасад

Южный фасад

- кровля глав - нержавеющая
сталь с покрытием нитрид-
титаном - (золотистый)

- отделка кирпичных
стен - известковая
обмазка - (белый)

- кровля - оцинкованный
стальной окрашенный
лист - RAL5001

- фасадные элементы -
цементно-известковый
раствор, окраска - (белый)

- оконные переплеты -
окраска - RAL8011
- решетки - окраска -
черный, золотая патина

- двери - дуб
тонированный

- цоколь - гранит -
темно-серый

- водостоки - стальной
окрашенный лист -
RAL5001
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12345678910

+29.140

+22.220

+9.515

+4.300+4.300

2165 2700 3960 6280 3960 2700 4630 2265 1760

30420

-0.750

+0.245

+1.200

+2.000

+6.500

+1.500

+2.500

+15.389

+17.089

+11.860

+6.837

+10.825
+10.439

+15.389

+8.044

+4.900

+3.879

+0.600
+0,000 = 238.15

267.29

инжиниринговая фирма

Архитектурно-
градостроительные

решения
Храмовый комплекс в честь Иверской иконы

Божией Матери в Беляево Северный фасад

Северный фасад

- кровля глав - нержавеющая
сталь с покрытием нитрид-
титаном - (золотистый)

- отделка кирпичных
стен - известковая
обмазка - (белый)

- кровля - оцинкованный
стальной окрашенный
лист - RAL5001

- фасадные элементы -
цементно-известковый
раствор, окраска - (белый)

- оконные переплеты -
окраска - RAL8011
- решетки - окраска -
черный, золотая патина

- двери - дуб
тонированный

- цоколь - гранит -
темно-серый

- водостоки - стальной
окрашенный лист -
RAL5001
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АБГЖКЛ ВИ ДЕ

+29.140

+22.220

+9.368

+11.700

2700 1230 2730 1725 2830 1725 2730 1230 2700

19600

+15.389

+8.044

+3.879

+17.089

+0,000 = 238.15

267.29

инжиниринговая фирма

Архитектурно-
градостроительные

решения
Храмовый комплекс в честь Иверской иконы

Божией Матери в Беляево Западный фасад

Западный фасад

- кровля глав - нержавеющая
сталь с покрытием нитрид-
титаном - (золотистый)

- отделка кирпичных
стен - известковая
обмазка - (белый)

- кровля - оцинкованный
стальной окрашенный
лист - RAL5001

- фасадные элементы -
цементно-известковый
раствор, окраска - (белый)

- оконные переплеты -
окраска - RAL8011
- решетки - окраска -
черный, золотая патина

- двери - дуб
тонированный

- цоколь - гранит -
темно-серый

- водостоки - стальной
окрашенный лист -
RAL5001
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В ИД Е

2700 1230 2730 1725 2830 1725 2730 1230 2700

19600

+29.140

+22.220

+15.389

+8.044

+17.089

+3.879

+6.750

+9.908

+0,000 = 238.15

267.29

инжиниринговая фирма

Архитектурно-
градостроительные

решения
Храмовый комплекс в честь Иверской иконы

Божией Матери в Беляево Восточный фасад

Восточный фасад

- кровля глав - нержавеющая
сталь с покрытием нитрид-
титаном - (золотистый)

- отделка кирпичных
стен - известковая
обмазка - (белый)

- кровля - оцинкованный
стальной окрашенный
лист - RAL5001

- фасадные элементы -
цементно-известковый
раствор, окраска - (белый)

- оконные переплеты -
окраска - RAL8011
- решетки - окраска -
черный, золотая патина

- двери - дуб
тонированный

- цоколь - гранит -
темно-серый

- водостоки - стальной
окрашенный лист -
RAL5001
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2700 2165
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40
5

13
0

+0.360

инжиниринговая фирма

Архитектурно-
градостроительные

решения
Храмовый комплекс в честь Иверской иконы

Божией Матери в Беляево
Храм. Фрагмент фасада.
Фрагмент плана. Сечение

а-а. Узлы А и Б

Храм. Фрагмент фасада

Фрагмент плана

Сечение а-а

Железобетонный
свод

Кирпичная
облицовка

Керамзитобетонная
стена
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541 32

6400 5300 3000 5300

20000

2'

-0.951

+1.955

-0.620

+0,000 = 237.55
+0.400

+1.000

+4.100

+2.261

+5.950

+7.169

+9.769

+11.418

+10.547

+5.000

+2.261

+2.987

+2.478

инжиниринговая фирма

Архитектурно-
градостроительные

решения
Храмовый комплекс в честь Иверской иконы Божией

Матери в Беляево Фасад 1-5

Фасад 1-5

- стены - система наружной
теплоизоляции с отделочным
слоем из клинкерной плитки
"под кирпич" - (белый)

- оконные переплеты
деревянные
тонированные - RAL8011

- двери - дуб
тонированный -
RAL8011

- цоколь - гранит -
темно-серый

- водостоки - стальной
окрашенный лист -
RAL5001

- кровля - оцинкованный
стальной окрашенный
лист - RAL5001

- фасадные элементы -
цементно-известковый
раствор, окраска - (белый)
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+0.400
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+11.418
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-0.856

-0.160

инжиниринговая фирма

Архитектурно-
градостроительные

решения
Храмовый комплекс в честь Иверской иконы Божией

Матери в Беляево Фасад 5-1

Фасад 5-1

- стены - система наружной
теплоизоляции с отделочным
слоем из клинкерной плитки
"под кирпич" - (белый)

- оконные переплеты
деревянные
тонированные - RAL8011

- двери - дуб
тонированный -
RAL8011

- цоколь - гранит -
темно-серый

- водостоки - стальной
окрашенный лист -
RAL5001

- кровля - оцинкованный
стальной окрашенный
лист - RAL5001

- фасадные элементы -
цементно-известковый
раствор, окраска - (белый)
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+1.960

+0.400
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+10.547

+11.418

+1.000

инжиниринговая фирма

Архитектурно-
градостроительные

решения
Храмовый комплекс в честь Иверской иконы Божией

Матери в Беляево Фасад А-В

Фасад А-В

- стены - система наружной
теплоизоляции с отделочным
слоем из клинкерной плитки
"под кирпич" - (белый)

- оконные переплеты
деревянные
тонированные - RAL8011

- двери - дуб
тонированный -
RAL8011

- цоколь - гранит -
темно-серый

- водостоки - стальной
окрашенный лист -
RAL5001

- кровля - оцинкованный
стальной окрашенный
лист - RAL5001

- фасадные элементы -
цементно-известковый
раствор, окраска - (белый)
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+4.100
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+0,000 = 237.55

-1.050

+5.950

+8.750

инжиниринговая фирма

Архитектурно-
градостроительные

решения
Храмовый комплекс в честь Иверской иконы Божией

Матери в Беляево Фасад В-А

Фасад В-А

- стены - система наружной
теплоизоляции с отделочным
слоем из клинкерной плитки
"под кирпич" - (белый)

- оконные переплеты
деревянные
тонированные - RAL8011

- двери - дуб
тонированный -
RAL8011

- цоколь - гранит -
темно-серый

- водостоки - стальной
окрашенный лист -
RAL5001

- кровля - оцинкованный
стальной окрашенный
лист - RAL5001

- фасадные элементы -
цементно-известковый
раствор, окраска - (белый)
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Ниша для мозаичной иконы

Киот из кровельной стали и дерева

Табличка с молитвойПодоконник из стеклофибробетона
с механическим и клеевым креплением

и известковой обмазкой снаружи

Карнизы из стеклофибробетона (сборные) 
с механическим и клеевым креплением

и известковой обмазкой снаружи
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+4.100

+1.000
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А

+6.350

+3.300

+0.000

180

180

70

инжиниринговая фирма

Архитектурно-
градостроительные

решения
Храмовый комплекс в честь Иверской иконы Божией

Матери в Беляево
Дом причта. Фрагмент

фасада. Фрагмент плана
этажа. Сечение б-б

Дом причта. Фрагмент фасада

Фрагмент плана этажа

Сечение б-б
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Вспомогательные помещения

Помещения для молящихся

Храмовые помещения
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+0.000

инжиниринговая фирма

Архитектурно-
градостроительные

решения
Храмовый комплекс в честь Иверской иконы

Божией Матери в Беляево Храм. План этажа

Номер Наименование
Площадь,

кв.м.
101 Тамбур 4.4
102 Техническое помещение 2.2
103 Техническое помещение 2.2
104 Техническое помещение 9.8
105 Комната уборочного инвентаря 7.1
106 Тамбур 2.0
107 Церковная лавка 14.4
108 Средняя часть храма 255.1
109 Солея 26.3
110 Пономарка 15.2
111 Алтарь 30.0
112 Ризница 15.0

383.8

Храм. План  этажа

Экспликация помещений

Общая площадь этажа - 394 кв.м
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второй свет

+3.600

90
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инжиниринговая фирма

Архитектурно-
градостроительные

решения
Храмовый комплекс в честь Иверской иконы

Божией Матери в Беляево Храм. План антресоли

Храм. План  антресоли

Экспликация помещений

Номер Наименование
Площадь,

кв.м.
201 Ризница 18.4
202 Балкон (хоры) 94.2
203 Техническое помещение 13.2
204 Техническое помещение 13.2

139.0

Общая площадь антресоли (с выходом на кровлю) - 159 кв.м
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+8.400

инжиниринговая фирма

Архитектурно-
градостроительные

решения
Храмовый комплекс в честь Иверской иконы

Божией Матери в Беляево
План выхода на звонницу.

План звонницы

План  выхода на звонницу

Экспликация помещений

Номер Наименование
Площадь,

кв.м.
301 Тамбур 5.5
302 Площадка 4.1

9.6

План  звонницы

Общая площадь эксплуатируемой кровли (звонницы) - 8 кв.м
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-0.900

+3.600

+6.290

+8.400

+11.000

+22.308
Кровельная сталь с фальцевым
соединением листов

Обрешетка из досок
Гидроизоляционная мембрана

Чердачное пространство
Минераловатный утеплитель

Железобетонный свод

Известковая обмазка
Кирпичная кладка - 130мм

Керамзитобетонные блоки - 380 мм

267.29+29.140

+17.345

+10.800

+4.800

+2.450

+0,000 = 238.15

инжиниринговая фирма

Архитектурно-
градостроительные

решения
Храмовый комплекс в честь Иверской иконы

Божией Матери в Беляево Храм. Разрез 1-1

Храм. Разрез 1-1
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инжиниринговая фирма

Архитектурно-
градостроительные

решения
Храмовый комплекс в честь Иверской иконы

Божией Матери в Беляево Храм. Разрез 2-2

Храм. Разрез 2-2
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28
90

инжиниринговая фирма

Архитектурно-
градостроительные

решения
Храмовый комплекс в честь Иверской иконы

Божией Матери в Беляево
Храм. Разрез 3-3. Разрез

4-4. Разрез 5-5

Разрез 4-4Разрез 3-3 Разрез 5-5
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инжиниринговая фирма

Архитектурно-
градостроительные

решения
Храмовый комплекс в честь Иверской иконы Божией

Матери в Беляево Дом причта. План 1 этажа

Номер Наименование Площадь,
кв.м.

101 Вестибюль 9.2
102 Лестница 17.4
103 Помещение охраны 10.2
104 Гардеробная 9.2
105 Коридор 11.2

106 Универсальная туалетная
кабина 5.0

107 Доступная МГН кабина 4.1
108 Доступная МГН кабина 4.1
109 Трапезная 54.5

110 Помещение для
приготовления пищи 23.6

111 Кладовая продуктов 15.5

112 Комната уборочного
инвентаря 3.0

113 Тамбур 2.3
169.2

Экспликация помещений

Группы помещений

Дом причта. План 1 этажа

Общая площадь этажа - 187 кв.м
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инжиниринговая фирма

Архитектурно-
градостроительные

решения
Храмовый комплекс в честь Иверской иконы Божией

Матери в Беляево Дом причта. План 2 этажа

Номер Наименование Площадь,
кв.м.

201 Лестница 17.5
202 Коридор 13.2
203 Тамбур уборной 5.0
204 Уборная 1.8
205 Уборная 1.8
206 Зал приходских собраний 46.6
207 Библиотека 13.1
208 Кабинет 12.9
209 Кабинет 13.1
210 Кабинет настоятеля 26.2
211 Комната отдыха 12.2
212 Уборная 6.3

169.7

Экспликация помещений

Дом причта. План 2 этажа

Группы помещений

Общая площадь этажа - 187 кв.м
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инжиниринговая фирма

Архитектурно-
градостроительные

решения
Храмовый комплекс в честь Иверской иконы Божией

Матери в Беляево
Дом причта. План

подвального этажа

Номер Наименование Площадь,
кв.м.

001 Коридор 4.4
002 Электрощитовая 4.4

003 Помещение теплового
пункта 17.6

26.5

Экспликация помещений

Группы помещений

Дом причта. План подвального этажа

Общая площадь этажа - 29 кв.м
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Гидроизоляционная мембрана
Обрешетка из доски
Чердачное пространство
Защитный настил
Минераловатные плиты
Железобетонное перекрытие

+0,000 = 237.55

инжиниринговая фирма

Архитектурно-
градостроительные

решения
Храмовый комплекс в честь Иверской иконы Божией

Матери в Беляево Дом причта. Разрез 1-1

Дом причта. Разрез 1-1
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248.968+11.418

+10.547

инжиниринговая фирма

Архитектурно-
градостроительные

решения
Храмовый комплекс в честь Иверской иконы Божией

Матери в Беляево Дом причта. Разрез 2-2

Дом причта. Разрез 2-2
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Пояснительная записка

Храмовый комплекс в честь Иверской иконы

БожиейМатери в Беляево

Архитектурно-

градостроительные

решения

инжиниринговая фирма
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Ведомость

технико-экономических

показателей

Храмовый комплекс в честь Иверской иконы

БожиейМатери в Беляево

Архитектурно-

градостроительные

решения

инжиниринговая фирма

41
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